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sklep tkaniny marzenie

DIAMENTY I BRYLANTY - WYCENA!!!
Robert (tel. 513 325 476)

Metale szlachetne WĘGLOWSKI
LUBIN MEGASILVER
SKUP METALI SZLACHETNYCH (srebro, złoto, platyna, każdej próby i postaci)
ANALIZA, ODZYSK, RAFINACJA METALI SZLACHETNYCH
BIŻUTERIA, AKCERSORIA JUBILERSKIE
CIECZE PROBIERCZE, WAGI, GRANULAT SREBRA
SKLEP JUBILERSKI
Lubin, ul. Kopernika 17 (dom towarowy)
INFOLINIA
tel. 801 007 395 (z tel. stacjonarnego)
71 724 20 55 (z tel. komórkowego)

PRACUJEMY W ŚWIĘTA
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W piątek przed południem młody kie-
rowca BMW zatrzymał się na światłach 
na ul. Paderewskiego na prawoskręcie 
w ul. Komisji Edukacji Narodowej. Kiedy 
zapaliło się zielone światło, BMW ruszyło 
z impetem. Problem w tym, że kierowca 
nie dopasował stylu jazdy do panujących 
warunków i chyba zapomniał, czym grozi 
nieumiejętne obchodzenie się z tylnym 
napędem. Okazało się również, że pojazd 
miał jeszcze letnie pony. 
Efekt „depnięcia” w pedał na mokrej 
nawierzchni dla młodego kierowcy był 
nieoczekiwany. - Zakręciło mu tym sa-
mochodem i sprytnie wślizgnął się na te 
barierki – opowiadał świadek zdarzenia. 
Na szczęście nikomu nic się nie stało, a na 
przeciwnym pasie ruchu, w miejscu niety-
powego „parkowania” BMW, na szczęście 
nie było innego pojazdu. 
Samochód zdjęto z barierek za pomocą 
dźwigu HDS zamontowanego na lawecie. 
Kierowca dostał 100-złotowy mandat, ale 
zdecydowanie więcej kosztowało go zdjęcie 
samochodu z barierek...

fot. Piotr Krażewski �

r e k l a m a

na drodze

Niewiele zabrakło do 
3 promili alkoholu w 
organizmie kierowcy 
autobusu komunikacji 
miejskiej w Lubinie. Po 
zatrzymaniu kierującego, 
w autobusie znaleziono 
torbę z piwem...

Zatrzymany przez lubińskich poli-
cjantów 38 – letni mężczyzna stracił 
prawo jazdy. Autobusem pojechał 
inny kierowca, a szofer, który kilka 
tygodni wcześniej zaczął pracę 
w komunikacji miejskiej jako kierowca 
długo podobnej roboty nie znajdzie. 
Za kierowanie po pijaku grozi mu kara 
do 2 lat pozbawienia wolności.
Do zatrzymania doszło 12 listopada 
2013 r. po godz. 18:00. Zgłoszenie o pi-
janym kierowcy policjanci otrzymali od 
zaniepokojonych zachowaniem szofera 
pasażerów. Ich zdaniem sposób jazdy 
pozostawiał wiele do życzenia i wska-
zywał na to, że kierowca może być 
nietrzeźwy.  Zatrzymany pytany przez 
policjantów, kiedy spożywał alkohol 
oświadczył, że w dniu poprzednim – 
poinformował (Jan Pociecha, oficer 
prasowy lubińskich policjantów.

(pit) �

Na totalnej bani

Wesoły
autobus

Ale urwał!
Na barierkach skończył jazdę 

kierowca BMW. Tak ruszył z ul. 
Paderewskiego na prawoskręcie 
w KEN, że samochód obrócił się 

i ślizgiem wjechał na bariery 
rozdzielające pasy ruchu.

Kierowca dostał 

100-złotowy mandat, 

ale zdecydowanie 

więcej kosztowało go 

zdjęcie samochodu 

z barierek...
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Czy prezydent 
z urzędnikami we 
właściwy sposób 
kontroluje wydatki 
i wykonanie 
usługi związanej 
z zimowym 
utrzymaniem dróg?

Z pytaniem dlaczego w ponie-
działek drogi w Lubinie nie były 
przygotowane do jazdy zwrócili-
śmy się do Jacka Mamińskiego, 
rzecznika prezydenta Lubina. 
Przed godz 10 rzecznik usiłował 
skierować nas po odpowiedź do 
miejskiej spółki MPO, która na 
zlecenie miasta odpowiada za 
zimowe utrzymanie dróg. Nie 
skorzystaliśmy, bo w końcu to 
miasto, czyli wszyscy mieszkań-
cy płaca za zimowe utrzymanie 
dróg, a zatem to miasto ma wie-
dzieć jak realizowana jest usługa, 
za którą płaci niemałe pieniądze 
– około 3 mln zł rocznie. 

Ostatecznie rzecznik uprzejmie 
nam odpisał...
1. „MPO w pierwszej kolejności 
zapobiega śliskości na drogach 
głównych, w okolicach przejść 
dla pieszych, na wzniesieniach. 
Incydentalne, krótkotrwałe 
epizody śliskości późną jesienią 
na drogach bocznych czy osie-

dlowych mogą się zdarzać- to 
specyfika klimatu. Można jesie-
nią posypywać profilaktycznie 
wszystkie bez wyjątku ulice 
w Lubinie - przy zapowiedzianych 
porannych przymrozkach-barierą 
nie są dobre chęci, lecz finanse. 
Prawdopodobnie takie działanie 
pochłonęłoby połowę budżetu 
miasta”. Zastanawiamy się czy 

chodzi o Lubin, czy może o full 
wypas odśnieżanie Warszawy, 
która na sezon 2012/2013 miała 
na zimowe utrzymanie dróg 
zaplanowanych 72 mln zł, czyli 
¼ budżetu Lubina. 
Z naszych obserwacji i kierowców 
(zwłaszcza tych co dzisiaj rozbili 
samochody), a także policji, 

a nawet straży miejskiej wynika, 
że dzisiaj „incydentalnie” gene-
ralnie ślisko było prawie w całym 
mieście, a na głównych ulicach 
w szczególności. - O śliskich 
drogach nasz dyżurny informował 
służby miejskie już o szóstej rano 
– powiedział nam oficer prasowy 
lubińskiej policji Jan Pociecha. 
Przy okazji dowiedzieliśmy się, 
że problem ze śliskimi drogami 
zgłaszała również straż miejska. 
Tymczasem rzecznik prezydenta, 
przekonuje „kontrola wykonywania 
zamówienia przez MPO odbywa się 
poprzez GPS”. Jesteśmy ciekawi, 
czy GPS informuje również o śli-
skiej nawierzchni, czy opadach 
śniegu...
Najbardziej zaskakująca jest 
jednak odpowiedź dotycząca 
jakości usług. Wychodzi na to, 
że ogólnie wszystko jest OK! 
- Wydział infrastruktury jest 
zadowolony z jakości usług MPO 
– pisze rzecznik. Ciekawe czy 
po poniedziałkowym poranku 
takie zdanie podzielają kierowcy, 
a zwłaszcza uczestnicy czterech 
na szczęście niegroźnych kolizji, 
z których dwie beż żadnych 
wątpliwości były spowodowane 
śliską nawierzchnią...

Biała
Żyrafa
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10 000 na DOWÓD OSOBISTY dla

 
1200 zł ZA DARMO

KREDYTY
super promocje

r e k l a m a

W codziennej pracy z dziećmi 
wzorujemy się na  pedagogice 
waldorfskiej  - wspierania wszech-
stronnego, harmonijnego rozwoju 
dziecka, rozumianego jako rozwój 
trzech sfer: myślenia, uczuć i woli 
oraz Porozumienia bez przemocy 
M.Rosenberga - metody empa-
tycznej komunikacji ludzi trosz-
czących się o siebie i pragnących 
żyć  w harmonii. Zapraszamy do 
naszego małego przedszkola ro-
dziców i dzieci w wieku od 2,5 do 
6 lat. Dla dwulatków prowadzimy 
zajęcia preadaptacyjne.
W naszym małym przedszkolu 
- bawimy się i uczymy w NATU-
RALNYM RYTMIE CZTERECH 
PÓR ROKU, w świecie baśńi, 
legend, opowieści i teatrzyków. 
Bawimy się i uczymy w atmos-
ferze bezpieczeństwa, radości 
i przy pełnej akceptacji naszej 
indywidualności, każde w swoim 

rytmie i BEZ RYWALIZACJI.
Biała Żyrafa to doskonała zabawa, 
malowanie, śpiew, muzyka i świę-
towanie dzieciństwa.
1. Pamiętamy o naszym zdrowiu, 
dlatego CODZIENNIE przebywa-
my na świeżym powietrzu bawiąc 
się w naszym ogromnym ogrodzie, 
niezależnie od pór roku. Jemy 
ZDROWO, uwzględniając indy-
widualne potrzeby dietetyczne.
Nasi nauczyciele są mediatorami 
NIE SĘDZIAMI.
Jesteśmy zachęcani do samodziel-
nego rozwiązywania konfliktów, 
wyrażania swoich potrzeb i ocze-
kiwań, akceptowania różnych 
opinii, szacunku do siebie i innych, 
a także poczucia własnej wartości 
i życia BEZ PRZEMOCY, bo 
zdolność komunikowania się, to 
dzisiaj jedna z najważniejszych  
umiejętności.
JESTESMY MAŁYMI EURO-

PEJCZYKAMI, dlatego mówimy, 
śpiewamy i bawimy się z dziećmi 
w trzech językach: angielskim 
francuskim i niemieckim.
 Jeśli masz 2 lata możesz do nas 
przyjść na ZAJĘCIA PREADAP-
TACYJNE. Miło spędzisz z nami 
czas, spotkasz ciut starszych 
rówieśników, poznasz ciekawe 
miejsce - przedszkole, a mama 
i tata będą przy tobie.
Skąd nazwa przedszkola „BIAŁA  
ŻYRAFA”?
Żyrafa to symbol metodyki 
Porozumienia bez Przemocy. 
Zainspirowani językiem Żyrafy, 
czyli językiem serca, a także 
przepięknym przesłaniem książki 
LaurenSt.John dla dzieci pt.„Biała 
Żyrafa”, pragniemy, by dzieci 
w naszym przedszkolu nauczyły 
się akceptować i szanować  siebie 
i innych.

NOWE PRZEDSZKOLE
NIEPUBLICZNE
„BIAŁA Żyrafa” 
Zapisy od 02.01.2014 r. Przyjdź do 
nas: ul. H. Sienkiewicza 5, Lubin. 
Zadzwoń 76 844 98 47 lub napisz: 
e-mail: bialazyrafa@wp.pl lub 
civis.europae@wp.pl; 
Można o nas poczytać na: / www.
facebook.com/Przedszkole.biala-
zyrafa.lubin

NOWE PRZEDSZKOLE Niepubliczne
w Lubinie zaprasza od 2 stycznia

Z myślą o naszych dzieciach, 
my - rodzice i wychowawcy 

dzieci, zorganizowaliśmy 
miłe, pastelowe przestrzenie, 

wyposażone w funkcjonalne 
i estetyczne sprzęty i zabawki, 

pobudzające wyobraźnię 
i chęć do wspólnej zabawy.

Od szóstej było wiadomo, że jest ślisko, ale dla urzędników to 
tylko incydent...

Urzędnicy zadowoleni,
a kierowcy klną...

r e k l a m a
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Niech żyje nam górniczy stan!
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Barbórka w KGHM

Syndyk masy upadłościowej spółki Trawos sprzeda
z wolnej ręki nieruchomość w Lubinie przy ulicy 

Marii Skłodowskiej - Curie 177
- powierzchnia działki 0,3728 ha

- powierzchnia użytkowa budynku: 1.005 m2

- atrakcyjna lokalizacja

- jednopiętrowy budynek posiada ponad 30 
  pomieszczeń biurowych (w tym salę konferencyjną)

- budynek jest użytkowany, posiada pełen węzeł
  sanitarny i przyłącza mediów (ogrzewanie gazowe)

- przy budynku znajduje się utwardzony parking

- pomieszczenia są najmowane przez najemców
  płacących miesięczny czynsz

- cena nieruchomości : 1 mln 400 tys.
Więcej informacji: 

tel.kom. 604 147 318, tel. 76 72 47 111

SZUKASZ ADWOKATA, RADCY PRAWNEGO?
Przyjdź do nas! Nasz PRAWNIK Ci pomoże!

Najwyższy poziom usług za przystępną cenę!

ŚWIADCZYMY USŁUGI OD 8 LAT!
udzielamy porad prawnych
sporządzamy dokumenty prawne
prowadzimy sprawy (rozwodowe, spadkowe, mieszkaniowe,  
hipoteczne, pracownicze, ZUS-owskie, podział majątku)

sporządzamy wszelkie pisma sądowe i urzędowe
przygotowujemy i weryfikujemy umowy
OBSŁUGA PRAWNA FIRM w pełnym zakresie

PIERWSZA I NAJWIĘKSZA OGÓLNOPOLSKA SIEĆ
LICENCJONOWANYCH KANCELARII PRAWNYCH

Oddział LUBIN
tel. 76 745 44 08
ul. Sikorskiego 28
e-mail: lubin@krislex.pl

Zapraszamy:
Pon. - Pt. 9.00 - 17.00

SKUP AUT 788-345-470
KUPIĘ KAŻDE AUTO

OSOBOWE DOSTAWCZE CIĘŻAROWE
CAŁE USZKODZONE STARE NOWE

PROFESJONALNA WYCENA,LEGALNIE! 

24hNAJLEPSZE
CENY NA RYNKU
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RELKAMA
tel. 603 914 338
tel. 603 155 338

Niech żyje nam górniczy stan!
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wokół nas

Organizatorem spotkania poświę-
conego wymianie doświadczeń 
w opiece zdrowotnej było Pol-
skie Towarzystwo Pielęgniarek 
działające przy Miedziowym 
Centrum Zdrowia w Lubinie. 
W konferencji udział wzięło 
ponad sto osób. Rozmawiano nie 
tylko o problemach dotyczących 
codziennej pracy z pacjentami, ale 
również o zastosowaniu miedzi 
w placówkach służby zdrowia. 
Można powiedzieć, że miedź była 
w tym roku tematem przewodnim 
konferencji z uwagi na jej funkcje 
antybakteryjne. 
W takich spotkaniach najczęściej 

udział biorą pielęgniarki, ale bywa 
również, że zapraszani są lekarze. 
W tym roku w lubińskiej konfe-
rencji wzięły udział pielęgniarki 
głównie z Lubina i Złotoryi. – Są 
tu ludzie ze środowiska medyczne-
go. Konferencje poruszają tematy, 
które nas najbardziej dotyczą. 
Staramy się, by nasze środowi-
sko działało prężnie i rozwijało 
się naukowo. Śledzimy to, co na 

co dzień dzieje się w medycynie. 
Pojawiają się tematy dotyczące 
trudności w zawodzie, kontaktów 
międzyludzkich, zdrowego stylu 
życia czy wykonywania badań 
profilaktycznych - wyjaśnia 
Marzena Łokietko, naczelna 
pielęgniarka MCZ.
W tym roku tematem przewodnim 
konferencji była miedź i jej anty-
bakteryjne zastosowanie. Szpital 
MCZ ma zamiar w najbliższym 
czasie wprowadzić na niektóre 
oddziały wiele elementów z miedzi. 
Planuje się zamontowanie klamek, 
uchwytów przy łóżkach pacjen-
tów, a także stolików. Wszystkie 

te elementy mają być wykonane 
z miedzi. Okazuje się, że metal ten, 
będąc w odpowiednim składzie, 
w dużym stopniu i szybciej zabija 
kolonie bakterii. MCZ opiera się 
na doświadczeniach Szpitala Wo-
jewódzkiego, który ma już za sobą 
pierwsze próby walki z bakteriami 
za pomocą miedzi. Obecny podczas 
konferencji dr Krzysztof Szufnarow-
ski potwierdził, że na ich oddziale 

nefrologicznym, gdzie wprowadzo-
no miedziane elementy, bakterie 
szybciej ginęły. W lubińskim MCZ 
planuje się remont niektórych od-
działów. Wówczas – jak zapewnia 
prezes MCZ, Edward Schmidt – na 
zasadzie programu pilotażowego 
zamontowane zostaną miedziane 
elementy. Efekty walki z bakte-
riami mają być podsumowane, 
a wyniki pozwolą podjąć decyzję 
na jaką skalę miedziane moder-
nizacje pojawią się w innych 
miejscach szpitala. Będzie to 
dotyczyło głównie  najbardziej na-
rażonych na zakażenia oddziałów, 
jak sale operacyjne czy gabinety 

zabiegowe.  Miedź na oddziałach 
pozwoli obniżyć koszty leczenia 
oraz ilość używanych antybiotyków. 
Inwestycja wprowadzająca miedź 
na oddziały nie należy do najtań-
szych, ale MCZ planuje skorzystanie 
z dotacji unijnych, które przewidują 
przekazanie środków finansowych 
na innowacyjne rozwiązania w pla-
cówkach szpitalnych.

(inf) �

MCZ wprowadza na oddziały miedziane elementy wyposażenia

Kto miedź nosi 
o zdrowie nie prosi
Pielęgniarki rozmawiały o antybakteryjnych właściwościach 
miedzi i możliwości wykorzystania tego najcenniejszego 
w naszym regionie metalu w działalności leczniczej MCZ.

150 uczniów, 
ponad tysiąc 
udekorowanych 
bombek i 15 
ustrojonych choinek 
– tak było za 
pierwszym razem.

Biorąc pod uwagę ogromne 
zainteresowanie akcją, w tym 
roku idziemy za ciosem. 
Tym razem akcja wystarto-
wała 27 listopada. Przez 3 
dni piętnaście dziesięcio-
osobowych grup dekorowało 
szklane bombki, a następnie 
przystroi nimi świąteczne 

drzewka. Każda drużyna 
łącznie stworzy 100 szklanych 
świątecznych ozdób według 
własnego pomysłu. 
Mali artyści, pod wodzą opieku-
nów, na udekorowanie swojego 
drzewka będą mieli 2 godziny. 
Uczniowie zawalczą o nagrody. 
Na ustrojone drzewka, podobnie 
jak w roku ubiegłym, głosować 
będą Klienci Cuprum Arena. 
Głos będzie można oddawać 
także za pośrednictwem fan 
page’a galerii na Facebooku. 
Swoich kandydatów wskażą tak-
że lokalne media, patronujące 
konkursowi oraz organizator. 
W ubiegłym roku palma zwycię-

stwa przypadła w udziale Ze-
społowi Szkół i Placówek Oświa-
towych w Lubinie.– Zupełnie nie 
spodziewaliśmy się wygranej! 
Już sam fakt, że nasze dzieci, 
które są niepełnosprawne, 
w większości nie piszą, nie 
czytają, mogły wziąć udział 
w zabawie razem z dziećmi 
zdrowymi, sprawił nam wiele 
przyjemności – mówiła podczas 
ogłoszenia wyników wzruszona 
Ewa Waszewska, opiekun ma-
łych artystów.
Wyniki konkursu poznamy 13 
grudnia, a głosowanie zakoń-
czy się dzień wcześniej

(inf) �

Choinkowo w Galerii
Kto najpiękniej ozdobi choinkę?
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Ciężki sprzęt, pył, 
spaliny, potworne 
przeciągi, hałas – to 
tylko namiastka tego, co 
dzieje się w kopalniach 
KGHM. Przed tegoroczną 
barbórką do kopalń 
zjechały żony górników.

W tym roku było ich szczególnie du-
żo.- Jestem pod ziemią pierwszy raz 
- usłyszeliśmy od Katarzyny. - Cały 
czas mam obawy, ale staram się o tym 
nie myśleć. Denerwuję się jednak, kiedy 
mąż wraca do domu kilka, kilkanaście 
minut później niż powinien. 

Szczęść Boże słyszą panie kiedy wcho-
dzą do klatki, aby zjechać tam, gdzie 
codziennie zjeżdżają ich mężowie. 
Tak zaczyna się praca w kopalni, tak 
brzmi górnicze pozdrowienie. Każdy 
kto zjeżdża musi wyjechać - taka jest 

zasada wśród braci górniczej. Udowod-
nili oni nie raz i nie dwa, że w skrajnych 
sytuacjach mogą na siebie liczyć. 
Zanim wycieczka zjechała na oddział 
G-1 ZG Rudna, wszyscy jej uczestnicy 
musieli przejść szkolenie z używania 
aparatu ucieczkowego. Już na lam-
powni panie zwracały uwagę – trochę 
to wszystko waży. Lampa, aparat 
ucieczkowy, do tego dochodzi inny 
sprzęt osobisty, wśród którego kask 
z okularami ochronnymi to podstawa. 
Ubiór również był jak na wycieczkę 
wyjątkowy, bo wszyscy otrzymali 
robocze ubrania, takie jak górnicy na 
co dzień zjeżdżający do kopalni. - Naj-
więcej wypadków np. urazów oka jest 
w szybie – mówią towarzyszący grupie 
górnicy. - Bezpieczeństwo to podstawa 
wszelkich działań. Tutaj nie ma miejsca 
na jakiekolwiek kompromisy – mówi 

Robert Wach, kierownik robót górni-
czych, zastępca głównego inżyniera 
górniczego. O tym, że bezpieczeństwo 
jest bardzo ważne, uczestniczki zjazdu 
mogły się przekonać w wielu miejscach 
na dole. - Panie mają wpływ na mężów, 
więc staraliśmy się skorzystać z ich 
wizyty, aby przekonywały mężów do 
bezpiecznej pracy. 
Górnicy pilnowali, aby grupa poruszała 
się środkiem chodnika, aby zwracała 

uwagę co się wokół niej dzieje. Niemal 
trzygodzinna wyprawa do kopalni 
zaowocowała ciekawymi wspomnie-
niami i wrażeniami. Żony górników 
z odległości kilkunastu metrów wi-
działy jak pracuje obrywak, który jest 
jednym z podstawowych elementów 
zachowania bezpieczeństwa pracu-
jących pod ziemią. Na własne oczy 
przekonały się jak wygląda praca 
na kotwiarce automatycznej i czym 
różni się ta obsługiwana przez dwóch 
górników. Zadawały również pytania. 
Przewodnicy przyznali, że nasza grupa 
pytała rzeczowo o codzienną pracę 
pod ziemią, ale zdarzyło się pytanie 
do kierownika robót – czy pracuje na 

kopalni i czy ma doświadczenie. Wach 
odpowiada jednak, że w przypadku 
stanowisk dotyczących utrzymania 
ruchu, im wyższe stanowisko tym 
większe doświadczenie - to jest ciągła 
praca z naturą. Panie pewnie zmylił na 
początku mój garnitur.
A jak jest ona niebezpieczna, można 
było przekonać się na własne oczy. 
Zademonstrowano bowiem ręczny 
sposób obrywania skał. Jedna z nich 

ważyła przynajmniej 30 kilogramów. 
- Taki ciężar spadający ze stropu może 
zabić, a to tylko niewielka skała, która 
może się odspoić. Punktów zwiedzania 
kopalni było sporo. Jednym z nich były 
dwa przodki. W jednym wykonywano 
odwierty pod strzelanie, w drugim 
wybierano urobek. W kolejnym miej-
scu można było zobaczyć jak urobek 
ładowany jest na wóz odstawczy, który 
rusza na kratę. Tam większe odłamki 
rudy kruszone są na mniejsze i trafiają 
na taśmociąg, który transportuje je 
do zbiornika rudy przy szybie. Tu za 
pomocą specjalnych zbiorników trans-
portowana jest na powierzchnię.

(pit) �

aktualności

Chcesz zamieścić ogłoszenie drobne? Wejdź na www.
lubinextra.pl kliknij w zakładkę OGŁOSZENIA, zarejestruj 
się i dodaj ogłoszenie, a bezpłatnie opublikujemy je 
w dwutygodniku LubinExtra!

ZŁOMOWANIE AUT. KASACJA POJAZDÓW. Auta 
osobowe i dostawcze. Wydaję bezpłatne zaświadczenia 
o demontażu niezbędne do wyrejestrowania auta. 
Darmowy transport. Tel. 533 306 684.

PRACA dodatkowa dla Przedstawicieli Providenta. Średnia 
prowizja od umowy 300-350 zł brutto. Tel. 668 682 339

Dekoracje cukiernicze. Pierwszy w Lubinie sklep 
oferujący szeroki wybór dekoracji  
i dodatków cukierniczych. Sklep czynny pn-pt 10-18, sob 
10-14, ul. Konopnickiej 25A. Tel: 76 756 30 87

Naprawa okien i drzwi. Masz kłopot z oknem lub z drzwia-
mi? Zadzwoń: 784 124 863. Szybko, tanio i solidnie!

Bannery reklamowe. Zgrzewanie, oczkowanie co 50 cm 
w cenie. Faktura VAT. Konkurencyjna cena - 32 zł netto za 
m2. Tel. 603 535 338 

Kupię mieszkanie 2-pokojowe bezczynszowe, na Zalesiu 
w Lubinie. Tel. 605 230 864 

Sprzedam łóżko dla dziewczynki z Ikea, wraz z mate-
racem, o wymiarach: szerokość 94 cm, długość 208 cm, 
wysokość 95 cm. Koszt 300 zł. Kontakt 609 534 939 

Szybka i elastyczna pożyczka do 25.000 zł. Minimum 
formalności. Zadzwoń: 668 130 226

Do sprzedania dwa iPady: iPad 2; 32GB WiFi iPad 3; 32GB 
WiFi Sprzęt jest  
w bardzo dobrym stanie. Działa bez zarzutów. Cena do 
negocjacji. Tel. 883 842 728 

Zatrudnię opiekunkę do osoby starszej. Tel. 605 447 370 

Skupujemy auta wszystkich marek. Najwyższe ceny, 
gotówka i formalności od ręki, profesjonalna wycena 
w miłej atmosferze. 607 263 483 

ZARÓB DODATKOWE PIENIĄDZE. Zostań Konsultantką 
i Zarabiaj z Oriflame. Zapoznaj się ze stroną : http://www.
basiak.mojeori.pl na której można pobrać bezpłatne 
Vademecum

Atrakcyjne pożyczki. Miesięczne spłaty. Do 48 miesięcy. 
Również dla osób  
z komornikiem. Zadzwoń: 604 112 669

Sprzedam Łyżwy ROCES TICE JR F LACE regulowane 30-35 
w kolorze biało- czarnym. Stan idealny, 3 razy założone. 
Kupione w zeszłym sezonie za 189 zł! Tel. 601 884 378 

Dołącz do ORIFLAME-oferta Świąteczna! Zapraszam Cię 
do świata Oriflame: www.ori-konsultant.pl, GG 9052425, 
biuro@ori-konsultant.pl. Tel.606 638 894

Zespół Muzyczny Adonis oferuje wspaniałą oprawę 
muzyczną Wesel, Zabaw, Studniówek, Bankietów, Imprez 
okolicznościowych . POSTAW NA PROFESJONALISTÓW. Tel: 
792 754 238

Okazja! Nowe uchwyty do odgromu na dach. NOWE 2,50/
szt ! Uchwyt uniwersalny. Możliwość wysyłki lub odbiór 
w Lubinie. TANIEJ NIŻ W SKLEPIE! Tel. 76 840 83 21 

Korepetycje j.angielski, na zróżnicowanym poziomie 
zaawansowania; przygotowania przedmaturalne. 35 
PLN/h, można się umawiać na bloki po 90 min. Tel. 795 
451 045 

Sprzedam piękny stolik z szybą. Szyba jest leciutko 
uszczerbiona. Wymiary blatu 72 cm x 72 cm, wysokość 
75 cm. Cena 300 zł za stolik z szybą. Odbiór osobisty. Tel. 
502 055 292 

Praca w domu – Ankieter. Poszukujemy osób do wypeł-
niania ankiet. Wymagania: systematyczność, komputer, 
dostęp do internetu. Kontakt: biuro@netankiety.pl, www.
netankiety.pl

Do sprzedania 2 działki rekreacyjne - ROD „BARBARA” 
w Lubinie, ul. Spacerowa. Pow. 3 ary. Cena za obie: 7500 zł 
do negocjacji. Możliwość kupna pojedynczej działki. Tel: 
666 479 104

Sprzedam komplet wypoczynkowy z eco skóry 
w układzie nierozkładanym 3+2+1 Możliwość ławy szklanej 
Gratis!!! Tel: 781 953 642. Cena 500 zł 

SPRZEDAM FORDA C-MAX, 2007 r., 1,8 TDCi, przebieg 218 
tys. Tel: 666 868 433

Sprzedam meble używane w dobrym stanie (3 segmenty). 
Cena 320 zł, do negocjacji. Możliwość sprzedaży każdego 
segmentu osobno. Tel. 721 059 362 

Biuro Nieruchomości „Multi-Pro” posiada do sprzedania 
bezczynszowa kawalerka  o powierzchni 30,10 m2 
znajdującą się w bloku z 2000 r. na osiedlu Polne. Cena do 
negocjacji. Tel: 532 325 999 

ogłoszenia
drobne

Żony górników na własne oczy przekonały się jak pracują ich mężowie

Już wiedzą
czym to pachnie

Wysoka wilgotność, momentami 

temperatura przekraczająca 33 

stopnie Celsjusza, „lot” klatką 

kilometr pod ziemię – nic nie 

wystraszyło żon górników.
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Wsparcie kierowane jest 
głównie do rodzin 
wielodzietnych, nie-

pełnych, z chorymi lub niepeł-
nosprawnymi dziećmi oraz osób 
starszych i samotnych. Rodzin, 
których dotknęło nieszczęście.
Przykład płynie z samej góry. 
Rokrocznie akcję wspiera para 
prezydencka – Bronisław i Anna 
Komorowscy. Pomagają przed-
stawiciele świata kultury, mediów 
i show biznesu, ale chyba najliczniej 
sportowcy. Siostry Radwańskie, Je-
rzy Dudek z drużyną Realu Madryt, 
Tomasz Majewski, Monika Pyrek 
czy piłkarskie trio z Dortmundu. 
Nie warto stać z boku i jedynie 
kibicować, kiedy możemy zagrać 
z najlepszymi. Lubin „pakuje” z wy-
bitnymi sztangistami: Adrianem 
Zielińskim i Szymonem Kołec-
kim. Po treningach „pakować” do 
świątecznego kosza pomaga też 
mistrzowska drużyna koszykarek 
CCC Polkowice. 
Drużyna SZLACHETNEJ PACZKI 
jest naprawdę DOBRA. Kapitalnie 

kruszy mury obojętności i zespo-
łowo zasypuje podziały, wyklu-
czenia, łącząc wyspy ludzkiej 
samotności. Ten zgrany zespół 
tysięcy wolontariuszy, jak mało 
kto potrafi rozegrać zwycięską 
partię z biedą, niespełnionymi 
marzeniami i brakiem nadziei 
na lepsze jutro. Można do niego 
dołączyć na stronie: www.szla-
chetnapaczka.pl/wybor-rodziny. 
To tutaj darczyńca wybiera wo-

jewództwo, miasto i konkretną 
rodzinę, której pragnie pomóc. 
I choć w okręgu LGOM pomocną 
dłoń znalazła już większość z włą-
czonych do programu rodzin, bez 
trudu odnajdziemy i takie, które 
wciąż czekają na dobroczynny gest 
solidarności. 
Upublicznione przez Szlachetną 
Paczkę w „Raporcie o biedzie” 
historie z życia wzięte poruszyły 
tysiące ludzi dobrej woli. Po 9 

latach od wstąpienia Polski do 
Unii Europejskiej i niemałym 
wzroście PKB prawda o kobiecie 
i jej dzieciach robiących codzien-
nie losowanie: „kto będzie spał na 
łóżkach, a kto na podłodze” może 
szokować, jednak nie sposób jej 
przeczyć, a tym bardziej pozostać 
na nią obojętnym.

Ciepła odzież i buty na nadcho-
dzącą zimę, artykuły szkolne, 
żywność oraz opał. Kiedy 
w dziecięcym pokoju rzeczy 
leżą w kartonach i drewnianych 
skrzynkach, nawet meblościanka 
okazuje się na wagę złota. Jeśli 
zakup pralki dla siedmioosobowej 
rodziny z dwójką niemowlaków 

przekracza możliwości finansowe 
jednej osoby, warto zorganizować 
paczkę wspólnymi siłami. Grupa 
przyjaciół, sąsiad z sąsiadem, 
firmy lub poszczególne wydzia-
ły – razem zawsze można więcej. 
Tylko dzieląc dobro, możemy je 
tym skuteczniej pomnożyć. 

Andrzej Jaworski �

rozmaitości

„Ważny jest człowiek – ten, którego odnajduje wolontariusz i ten, który przygotowuje pomoc, 
bo SZLACHETNA PACZKA łączy. Biednych i bogatych.”

„Pakujemy” radość
Inicjatywa SZLACHETNEJ PACZKI zrodziła się 13 lat temu wśród grona przyjaciół z duszpasterstwa akademickiego prowadzonego przez 
ks. Jacka Stryczka. Dziś w przedświąteczną akcję niesienia „mądrej pomocy w niezawinionej biedzie” włącza się cała Polska. 
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KINO HELIOS Lubin  
76 724 97 97

 www.helios.pl

Super bajki
Wymarzone zabawki

Moc

6 GRUDNIA

www.helios.pl 18 GRUDNIA.

Projekt Sunshine Festival 
związany jest z lubiniani-
nem Tomaszem Nowackim, 
który angażuje się w kulturę 
klubową w Polsce. Festiwal 
ma być potężną kilkugodzin-
ną dawką klubowej muzyki 

z udziałem polskich i zagra-
nicznych wykonawców. 
Organizator agencja No_v 
Records przewiduje, że mu-
zyczna impreza odbędzie 
się w połowie przyszłego 
roku w Lubinie. Znamy już 

oficjalną datę imprezy - 5 
lipca 2014 r. Aktualnie 
dogrywane są szczegóły 
całego przedsięwzięcia, nad 
którym LubinExtra! obejmu-
je patronat medialny. 

www.lubinextra.pl �

Klubowy festiwal w Lubinie?

Sympatycy muzyki klubowej przygotowują Lubin do 
Sunshine Festival. Ma to być potężna dawka klubowej 
muzyki połączona z niesamowitymi pokazami światło 
i dźwięk wykorzystującymi najnowsze zdobycze techniki.

Poszukuje się więc skutecznych 
leków przeciw najbardziej 
powszechnym i groźnym cho-
robom.
- Nie jest to jednak takie proste, 
dlatego trzeba na dziś postawić 
na profilaktykę, na zapobieganie 
chorobom, stwierdzili dolnośląscy 
pszczelarze. Nie czekając na insty-
tucjonalne działania, skrzyknęli się 
w kilku i rozpoczęli doświadczenia 
mające na celu opracowanie natu-
ralnych preparatów chroniących 
małe stworzonka przed groźnymi 
chorobami.
- Podjęte działania nie poszły 
na marne. Zaowocowały po-
wstaniem oraz certyfikacją 
biopreparatów o handlowych 
nazwach ApiFarma i ApiBio-
Farma – podkreśla Michał 
Morelowski – dyrektor do spraw 
szkoleń i promocji w Stowarzy-
szeniu EkosystEM – Dziedzictwo 
Natury.
Zespół autorski kierowany przez 
mgr inż. Wandę Huk i mgr inż. 
Łukasza Zielonego z Dolnoślą-
skiego Regionalnego Centrum 
Mikroorganizmów, w osobach 
Witold Kaleta, Zdzisław Robak, 
Józef Ostapowicz, Waldemar 
Zielony, Zdzisław Zieniewicz, 
Czesław Trzciński – jako twórcy 
oryginalnych technologii zostali 
docenieni przez Wrocławską 
Radę NOT, która w konkursie 
przyznała im. Nagrodę II Stopnia 
„Za wybitne osiągnięcia w dzie-
dzinie techniki”.
Bo też w wyniku oddolnej inicja-

tywy, aktywności przedstawi-
cieli dolnośląskiego środowiska 
pszczelarzy, właściciele uli – nie 
tylko w Polsce ale i w innych 
krajach, otrzymali skuteczne 
biopreparaty w profilaktyce 
chorób pszczół.
- Potwierdzają to doświadczenia 
coraz większej liczby pszczelarzy 
– podkreśla Wanda Huk. ApiFar-
ma to kompozycja pożytecznych 
mikroorganizmów, która spraw-
dza się jako dodatek do wody, 
z której korzystają pszczoły; 
stają się one bardziej odporne 
na choroby. Natomiast ApiBio-
Farma, to produkt probiotyczny 
wzbogacony o wyciągi z dzie-
więciu ziół, których skuteczność 
i przydatność w pszczelarstwie 
zostały potwierdzone w wielo-
letnich obserwacjach.
Z całą pewnością możemy dziś 
stwierdzić, że właściciele uli, 
którzy stosują systematycznie 
obydwa biopreparaty odnotowują 
znacznie mniej strat w rodzinach 

pszczelich. Są one bardziej od-
porne na choroby.
- Godne podkreślenia jest to, że 
opracowanie dwóch oryginalnych  
biopreparatów nie skończyło się 
na etapie badań laboratoryjnych, 
co niestety jest u nas rzadkością. 
Tym razem oddolna inicjatywa 
nie została zmarnowana. ApiFar-
mę i ApiBioFarmę produkuje się 
na skalę przemysłową w Dolno-
śląskim Regionalnym Centrum 
Mikroorganizmów – podkreśla 
dyrektor Wrocławskiego Oddzia-
łu Stowarzyszenia EkosystEm – 
Dziedzictwo Natury – Mirosław 
Prycik.
Sukces dolnośląskich pszczelarzy 
świadczy dobitnie o tym, że ak-
tywność obywatelska może być 
źródłem poważnych dokonań 
społeczno-gospodarczych. Na-
wet na skalę światową. ApiFarma 
i ApiBioFarma to bowiem ory-
ginalne rozwiązania, nieznane 
w innych krajach.

KKos. �

Skrzyknęli się dolnośląscy pszczelarze 

Na ratunek 
pszczołom
Na całym świecie pustoszeją ule. Pszczoły giną miliardami. 
W Polsce również pszczelarze mają do czynienia z tą 
plagą. Dlatego w wielu krajach prowadzone są badania 
zmierzające do odkrycia przyczyny tego zjawiska 
i ograniczenie go. Pszczoły mają bowiem ogromny 
wpływ na wysokość plonów i poziom życia ludzi.
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